LFT-D全自动生产线，合同金额为公司产品实际入库含税金额。截至本报告披露日，公司已

交付六条LFT-D全自动生产线，尚有四条生产线待提供。

（二）全资子公司漯河海源注销事项

公司于2015年3月12日召开第三届董事会第八次会议，审议通过了《关于注销全资子公

司漯河海源机械有限公司的议案》，鉴于全资子公司漯河海源目前未开展实际经营业务，为了

降低公司管理成本，提高运营效率，公司决定注销全资子公司漯河海源。具体内容详见2015

年3月14日刊载于公司指定信息披露媒体-《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》和巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于注销全资子公司漯河海源机械有限公司的公告》（编

号：2015-019）。

截至本报告披露日，漯河海源的注销手续正在办理中。

二十、社会责任情况

公司是一家立足于绿色产业并倡导技术领先的成套机电液一体化装备、轻量化节能制品

的制造商，行业归属于国家重点扶持的装备制造业和环保产业，是全球产品门类最多、规模

最大的液压成型技术和装备的供应商之一，是先进制造业和中国创造力的典型代表。

在投资者保护方面，公司坚持通过持续创新、诚信经营、完善服务，全面提升企业实力

和竞争力，推动企业和行业的可持续发展，保障股东特别是中小股东的利益，维护债权人的

合法权益。根据《公司法》、《证券法》等法律法规，公司建立了以《公司章程》为基础的内

控体系，以股东大会、董事会、监事会及管理层为主体结构的决策与经营体系，完善的公司

福建海源自动化机械股份有限公司 2015年年度报告全文

58

治理结构切实保障了全体股东权益。

在员工保障方面，公司建立多通道、共成长的人才培养与激励机制，通过全方位立体化

的培训与清晰的职业发展通道帮助员工成长，不断改善员工的工作环境，为员工创造、提供

广阔的发展平台和施展才华的机会，实现企业与员工共同成长。

在环境保护方面，公司作为国内新型墙材装备制造的龙头企业，特别是在“绿色环保”方

面表现突出，公司始终以“绿色产品、改善环境、造福人类”为使命，始终围绕环保、节能、

利废、减排等“绿色”适用领域开发改进公司产品，已有千条环保设备生产线在全国各地运转，

创造了极高的经济效益与良好的社会环保效益。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业：□ 是 √ 否 □ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司不存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能

全额兑付的公司债券。

福建海源自动化机械股份有限公司 2015年年度报告全文

59

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 3,917,400 2.45% 0 0 0 -3,917,400 -3,917,400 0 0.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 3,917,400 2.45% 0 0 0 -3,917,400 -3,917,400 0 0.00%

其中：境内法人持股 3,917,400 2.45% 0 0 0 -3,917,400 -3,917,400 0 0.00%

境内自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 156,082,600 97.55% 0 0 40,000,000 3,917,400 43,917,400 200,000,000 100.00%

1、人民币普通股 156,082,600 97.55% 0 0 40,000,000 3,917,400 43,917,400 200,000,000 100.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 160,000,000 100.00% 0 0 40,000,000 0 40,000,000 200,000,000 100.00%

股份变动的原因：√ 适用 □ 不适用

部分限售股份解禁上市流通及资本公积金转增股本。

股份变动的批准情况：√ 适用 □ 不适用

2014年度股东大会审议通过的2014年利润分配方案：以公司现有总股本160,000,000股为

基数，以资本公积金向全体股东每10股转增2.5股。公积金转增后本公司总股本由160,000,000

股增至200,000,000股。

福建海源自动化机械股份有限公司 2015年年度报告全文

60

股份变动的过户情况：√ 适用 □ 不适用

公司已及时向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理报告期内部分限售股份解

限及资本公积金转增股本变更登记手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响：√ 适用 □ 不适用

资本公积转增股本使公司总股本增加25%，从而使得归属公司普通股东的每股收益和净

资产指标的基数增加，导致相关指标相应的变化。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容：□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

福州市鼓楼区

鑫盘投资咨询

有限公司

1,830,990 1,830,990 0 0 IPO限售 2015年 2月 12日